
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

21.12.2021                             Енакиево                           № 1021  

 

 

 

 

 

 

О прекращении права постоянного 

пользования земельным участком  

 

В соответствии с частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории 

Донецкой Народной Республики в переходный период» (с изменениями), 

пунктами 2.2., 2.6., 3.4. Временного порядка предоставления в постоянное 

(бессрочное) пользование и передачи в аренду земельных участков на 

территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 № 17-15 (с 

изменениями), со статьей 141 Земельного кодекса Украины, с пунктом 1.2., 

подпунктом 3.4.1. пункта 3.4., пунктом 4.1. Положения об администрации 

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев заявление 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ от 10.12.2021, 

протокол заседания комиссии по землеустройству административной 

территории города Енакиево от 17.12.2021 № 14, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Прекратить предприятию с ограниченной ответственностью право 

постоянного пользования земельным участком, расположенным по адресу:                

г. Енакиево, ул. Менжинского, 25, общей площадью 0,1590 га, для размещения 

магазина № 45, в связи с переходом права собственности на объект 

недвижимого имущества. Земельный участок перевести в земли запаса жилой и 

общественной застройки  администрации города Енакиево.  

 

2. Считать утратившим силу Государственный акт на право постоянного 

пользования землей серия II-ДН № 009418, выданный 21.10.1994 предприятию 

с ограниченной ответственностью, зарегистрированный в Книге записей 

государственных актов на право постоянного пользования землей под № 6.  

 

3. Отделу земельных отношений администрации города Енакиево: 

 



2 

 

3.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном               

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

3.2. Предоставить копию распоряжения в РНИ в г. Енакиево МДС ДНР. 

 

4. Обязать ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

вернуть оригинал Государственного акта на право постоянного пользования 

землей, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения, в Отдел 

Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной 

Республики в г. Енакиево. 

 

5. Рекомендовать Отделу Государственного комитета по земельным 

ресурсам Донецкой Народной Республики в г. Енакиево внести изменения в 

Государственный земельный кадастр. 

 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево  


